



О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 29 июля 2009 года № УП-393 «Об утверждении показателей, необходимых для мониторинга обеспечения комплексного социально-экономического развития Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 29 февраля 2012 года № УП-159, от 17 марта 2014 года № УП-279, от 14 мая 2016 года № УП-411, от 7 апреля 2018 года № УП-297, от 29 марта 2019 года № УП-189, от 30 марта 2020 года № УП-218, от 29 мая 2021 года № УП-415, от 24 марта 2022 года № УП-220 и от 31 января 2023 года № УП-55) следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

б) в сноске к приложению к Указу, помеченной символом «**», слова «на Президента Республики Татарстан» заменить словами «на Раиса Республики Татарстан».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-703 «Об образовании Координационного совета по делам соотечественников при Президенте Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 ноября 2010 года № УП-717, от 6 сентября 2012 года № УП-745, от 6 ноября 2013 года № УП-1083, от 1 ноября 2014 года № УП-1015, от 16 января 2015 года № УП-18, от 23 января 2016 года № УП-27, от 7 декабря 2016 года № УП-1085, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 2 февраля 2018 года № УП-132, от 6 июля 2018 года № УП-473, от 8 февраля 2019 года № УП-88, от 31 января 2020 года № УП-50, от 1 февраля 2021 года № УП-70, от 1 марта 2022 года № УП-175, от 11 августа 2022 года № УП-544 и от 15 октября 2022 года № УП-746) следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в составе Координационного совета по делам соотечественников при Президенте Республики Татарстан (далее также – Совет):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

ввести в состав Совета Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:

А.А. Сафарова – «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан, заместитель председателя Совета»;

Г.Т. Бакирова – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

Л.Ю. Глухой – «начальник Государственно-правового управления Раиса Республики Татарстан»;

Р.Р. Мухарлямова – «заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – руководитель Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

Т.Д. Сулейманова – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

д) в Положении о Координационном совете по делам соотечественников при Президенте Республики Татарстан:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «по делам соотечественников при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «по делам соотечественников при Раисе Республики Татарстан», слова «органом при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «органом при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 12 слова «распоряжения Президента Республики Татарстан» заменить словами «распоряжения Раиса Республики Татарстан», слова «поручения Президента Республики Татарстан» заменить словами «поручения Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

3. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 27 сентября 2012 года № УП-786 «О Межведомственной комиссии по экологической безопасности, природопользованию и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 13 марта 2014 года № УП-271, от 28 марта 2015 года № УП-372, от 14 ноября 2015 года № УП-1094,

от 16 июня 2017 года № УП-505, от 14 мая 2018 года № УП-370 и от 9 апреля 2022 года № УП-257) следующие изменения:

а) в Положении о Межведомственной комиссии по экологической безопасности, природопользованию и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Республике Татарстан:

в пункте 1.2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 2.1:

в абзаце втором слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце десятом слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце одиннадцатом слова «посланий Президента Республики Татарстан» заменить словами «посланий Раиса Республики Татарстан», слова «докладов Президента Республики Татарстан» заменить словами «докладов Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце восьмом пункта 3.1 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 4.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 4.16 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

б) в составе Межведомственной комиссии по экологической безопасности, природопользованию и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Республике Татарстан (далее – Комиссия):

вывести из состава Комиссии Т.Р. Минушева, М.Н. Садыкова, И.Ш. Ханбикова;

вести в состав Комиссии:

Аманова Рустема Ринатовича – начальника Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Республике Татарстан (по согласованию);

Артемьева Артема Викторовича – заместителя руководителя – начальника отдела водных ресурсов по Республике Татарстан Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов (по согласованию);

Миннуллина Марселя Мансуровича – министра здравоохранения Республики Татарстан.

4. Внести в приложение № 1 к Указу Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1215 «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 29 января 2014 года № УП-80, от 10 февраля 2014 года № УП-132, от 5 марта 2014 года

№ УП-244, от 20 марта 2014 года № УП-286, от 19 апреля 2014 года № УП-405, от 26 апреля 2014 года № УП-435, от 2 июля 2014 года № УП-636, от 12 сентября 2014 года № УП-854, от 28 ноября 2014 года № УП-1091, от 5 декабря 2014 года № УП-1107, от 16 марта 2015 года № УП-289, от 18 марта 2015 года № УП-294, от 25 марта 2015 года № УП-367, от 17 июня 2015 года № УП-562, от 26 июня 2015 года № УП-602, от 29 июля 2015 года № УП-680, от 10 сентября 2015 года № УП-850, от 24 сентября 2015 года № УП-892, от 17 октября 2015 года № УП-995, от 6 апреля 2016 года № УП-331, от 19 апреля 2016 года № УП-366, от 31 мая 2016 года № УП-491, от 6 декабря 2016 года № УП-1075, от 23 декабря 2016 года № УП-1192, от 26 декабря 2016 года № УП-1228, от 15 февраля 2017 года № УП-143, от 27 апреля 2017 года № УП-345, от 3 июня 2017 года № УП-456, от 3 июля 2017 года № УП-598, от 29 августа 2017 года № УП-773, от 9 сентября 2017 года № УП-804, от 6 октября 2017 года № УП-890, от 20 октября 2017 года № УП-917, от 27 октября 2017 года № УП-976, от 26 декабря 2017 года № УП-1168, от 29 декабря 2017 года № УП-1176, от 13 января 2018 года № УП-30, от 14 февраля 2018 года № УП-165 от 2 марта 2018 года № УП-199, от 11 апреля 2018 года № УП-299, от 13 июня 2018 года № УП-425, от 4 августа 2018 года № УП-551, от 24 ноября 2018 года № УП-796, от 8 декабря 2018 года № УП-835, от 19 апреля 2019 года № УП-242, от 24 июня 2019 года № УП-360, от 13 августа 2019 года № УП-466, от 12 октября 2019 года № УП-618, от 26 октября 2019 года № УП-650, от 21 ноября 2019 года № УП-698, от 23 декабря 2019 года № УП-788, от 24 декабря 2019 года № УП-789, от 14 января 2020 года № УП-9, от 27 января 2020 года № УП-26, от 14 марта 2020 года № УП-173, от 6 июня 2020 года № УП-341, от 5 августа 2020 года № УП-454, от 15 октября 2020 года № УП-696, от 4 декабря 2020 года № УП-815, от 21 декабря 2020 года № УП-859, от 22 декабря 2020 года № УП-860, от 25 декабря 2020 года № УП-873, от 1 февраля 2021 года № УП-73, от 15 мая 2021 года № УП-382, от 29 мая 2021 года № УП-413, от 6 августа 2021 года № УП-632, от 4 октября 2021 года № УП-783, от 27 января 2022 года № УП-64, от 19 мая 2022 года № УП-348, от 11 августа 2022 года № УП-543, от 30 сентября 2022 года № УП-695, от 10 ноября 2022 года № УП-795, от 25 ноября 2022 года № УП-819 и от 17 декабря 2022 года № УП-889) изменение, заменив в пункте 1 слова «Аппарат Президента Республики Татарстан» словами «Администрация Раиса Республики Татарстан».

5. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 28 февраля 2014 года № УП-234 «О Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики

Татарстан от 14 марта 2015 года № УП-286, от 21 апреля 2017 года № УП-324 и от 29 сентября 2022 года № УП-688) следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в пункте 3 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

д) в Положении о Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «субъектов естественных монополий при Раисе Республики Татарстан», слова «консультативным органом при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «консультативным органом при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 10:

в абзаце четвертом слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце шестом слова «для Президента Республики Татарстан» заменить словами «для Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом пункта 11 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 12 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом пункта 13 слова «Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощника Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 32 слова «Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрация Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 33 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан».

6. Внести в состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Республике Татарстан (далее – комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 9 мая 2015 года № УП-431 «О комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 22 февраля 2016 года № УП-200, от 28 июня 2017 года № УП-553, от 13 апреля 2019 года № УП-219, от 2 октября 2020 года № УП-648 и от 28 июля 2022 года № УП-510), изменение, изложив в следующей редакции наименования должностей членов комиссии:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель комиссии»;

В.В. Ткачева – «руководитель Волго-Камского территориального управления Федерального агентства по рыболовству».

7. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 29 мая 2017 года № УП-448 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам реализации мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 14 марта 2018 года № УП-231 и от 11 августа 2021 года № УП-635) следующие изменения:

а) в Положении о Республиканской межведомственной комиссии по вопросам реализации мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»:

пункт 2 после слов «Конституцией Российской Федерации,» дополнить словами «федеральными конституционными законами,»;

в пункте 7 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

б) в составе Республиканской межведомственной комиссии по вопросам реализации мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия):

вывести из состава Комиссии Н.Л. Фишман;

ввести в состав Комиссии Зиннатуллину Наилю Мудамилевну – директора Фонда «Институт развития городов Республики Татарстан» (по согласованию);

изложить наименование должности председателя Комиссии Р.Н. Минниханова в следующей редакции: «Раис Республики Татарстан, председатель Комиссии».

8. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 28 сентября 2017 года № УП-861 «Об отдельных вопросах государственной регистрации, официального опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти, обеспечения в Республике Татарстан единства правового пространства Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных указов Президента Республики Татарстан» следующие изменения:

а) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«копии законов Республики Татарстан и нормативных правовых актов Раиса Республики Татарстан – Администрацией Раиса Республики Татарстан;»;

б) в абзаце втором пункта 5 слова «в Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить словами «в Администрацию Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан».

9. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 29 сентября 2022 года № УП-688 «Об утверждении состава Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан» следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в преамбуле слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в составе Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан (далее – Совет):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

изложить наименование должности члена Совета Ф.С. Абдулганиева в следующей редакции: «Уполномоченный при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощник Раиса Республики Татарстан».

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
03 апреля 2023 года
№ 196